[image: image1.jpg]SENTINELA DO SUL

a casa do povo

. CAMARA DE VEREADORES
Lata)
L

[image: image3.png]\ I

o

7AW

Requerimento 017/2015
Exmo. Sr. Arildo Rodrigues Hein
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Sentinela do Sul/RS
PAULO FERNANDO SILVEIRA DA SILVA (Partido Progressista - PP), vem, respeitosamente à presença de V. Exa. dizer e requerer o seguinte pedido, nos termos do Regimento Interno e Lei Orgânica do Município:
           Que o Executivo Municipal encaminhe um requerimento à superintendência do DAER (Departamento Autônomo de Estradas de Rodagem), solicitando que seja realizada operação “tapa buracos” na ERS 715.

Como esta acontecendo na ERS 717 solicito que seja encaminhado tal requerimento com urgência para que o mesmo se estenda ate a ERS 715.

Tal requerimento se torna necessário, por termos constatado a formação de buracos na ERS 715, que podem causar problemas para os condutores de veículos, os quais, muitas vezes necessitam realizar manobras para desviá-los, podendo se envolver em acidentes de trânsito.

Certo de sua compreensão, desde já agradeço.
Sentinela do Sul/RS, 02 de outubro de 2015.
.......................................................................

PAULO FERNANDO SILVEIRA DA SILVA
Vereador
Rua Joaquim Rodrigues Barbosa n.º 10, CEP: 96765-000,  Sentinela do Sul/ RS.
Fone: (51) 3679-1273 CNPJ: 90153008/0001-80

[image: image2.png]\ I

o

7AW

[image: image3.png]_1064323397.bin